[bookmark: _Hlk2089864]Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27 февраля 2019 года № 301                                               п. Усть-Ордынский

О рассмотрении обращения

Рассмотрев обращение Главы муниципального образования «Ахинское», депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» И.В Цукановой, директоров учреждений муниципального образования «Ахинское», педагогического коллектива МОУ Байтогская СОШ имени  Героя Советского Союза Хантаева В.Х., учащихся МОУ Байтогская СОШ о строительстве нового здания школы в д.Байтог, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатского района», Дума

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»:
1.1. Провести экспертизу здания Байтогской средней школы на предмет пригодности к эксплуатации;
1.2. Разработать дорожную карту строительства школы-сад в д.Байтог.
2. О принятом решении проинформировать Думу района.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Эхирит-Булагатского  муниципального района по социальной сфере.

Председатель Думы                                                                       Тарнуев А.А.